XAXIM

PORTÀRrÀ No. 205/2025.

contlata professoEa er! caráte! tesporário e dá outras
providêneias .

o Prefeito Municipal de Xaxj-m - Estado de Santa
Catarina, no uso de suas atribu.iÇões legais e de confo.rmidade con o Inciso
Vf e Ix do artigo 66 da Lei Orgânica Municipal; LeL 1129, de 26 de dezembro
de 1994 e posteri-ores alteraÇõesi Lei Complementar N". 81"/2071, de 20 de
juLho de 2011 e posteriores a]teraÇões; Edital N". 0O1/2024 SMEC, de 14 de
outubro de 2A24, referente ao Processo Seletivo para o Magistério Municipal,
na categoria ACT, para o ano fetivo de 2025, devidamente homologado pelo
Decreto No 068/2025, de 31 de janeiro de 2025; e considerando excedente.

RESOLVE:

Àrt. 1" Contratar em caráter temporário NILVÀ BEIOTTI,
CPF: '*".841 .009--., para exêrcer d funÇào de PlofêEsora ÀCT (EducaÇão
Infantil), nivel de referência GraduaÇão. com carga horária de 20 (vinte)
horas semanais, no CEIM Rosa zaúben€detti, na Secretaria Municipal de EducaÇão
e Cultura, percebendo os venclmentos constantes em lei vigente, a partir de
05 de fevereira de 2A25 até 19 de dezembro de 2A25, quando encerra este
contrato.

an tes dá
dei-xar de

PaÍágÊafo Único: os contratos poderão ser
data prevista nos casas de retarna da tituTar da vaqa ou
existir, par nativo devidamente justlficado pela SMEC.

Gabinete do Pre fei t o

E

encerrados
se a vaga

€.c

aÕ Regime Jurídico
Social.

Àrt. 2" o(a) servidor(a) ora contratado(a) pertencerá
Estatutário e vinculado ao Regime Geral de Previdência

Àrt. 30 Ficam revogadas as disposiÇÕes em contrário.

icipal, em 05 de fevereiro de 2425,

io Eo1Iê
e f

Comunique-se, Publique-se e Registra-se.

to Muni c ipa 1
r
I

I
NO. P -1

II
c"ti(o9â14
Gerente de f

urtarelli Soccol
estão de Pes soal

i22l+s

RUA RUr BARBOSA, No 347 I FO E (49) 3353-a2OO I CNPJ A2.A54.67010001-30 ,/ CEP a9425-OOO

.--
i b.-<

l.-21:q,,()

(-

'),'